
89. Drouardova. 
čti: Druardova. 

Zraje v listopadu, vydrží do března. 

Francouzská hruška, veliká až velmi veliká, 
na tvarech až 600 g těžká, nepravidelného 
tvaru. Většinou bývá u kalichu baňatá , ke 
stopce zašpičatělá a končí šikmou špičkou. Po
vrch plodu jest stlačený, ploše zhrbolený. 

Knliclt jest malý, v širokých, hlubokých jam
kách, které mají okraj široce zlHholený. 

Stopka .řest silná, krátká, dřevnatá, bývá do 
šikmé špičky plodu v malou jamku vtlačená 
nebo vyčnívá z hluboké, žebernaté jamky. 

Slupka jest hladká a silná, málo lesklá, ze
lená, později žlutozelená, na sluneční straně za
rudlá. U stopky a kalichu jest velice1 jemná rez, 
rzivé tečky, někdy i většíi rezavé skvrny po
krývají plod. 

Dužnina jest bílá, jemná, rnáslovitá, nestejně 
šťavnatá, chuti dobré, sladce navinulé, koi:·e
něné, za nepříznivých poměrů se značnou gra
nulací. 

Jádřinec jest dutoosý, komory prostranné, 
v nich dobře vyvinutá jádra. 

češe se co nejpozději. Pozdním česáním nubý
vá chuti. Předčasně utrhnutá vadne, často ani 
nezměkne, n "když přece, nemá chuti. K jídlu 
dospívá postupně, dobře ulože!llá vydrží i do 
bi·ezna. 

Vzrlist stromu jest zdravý, nan'tstá v pěkné 
jehlanc.e. Hodí se hlnmě k pěstování zákrsko
vých strom i'! všech tvariL · f~ez nečiní · obtíže. 
Pro velké tvary používá se za podložku pláně, 
pro menší kdoule, na níž se dobře daří. Na 
tvarech dociluH se zvlášť veliké plody, vyni
kající chuti. Plodnost začíná velmi záhy, jest 
hojná a stálá. Řeže se normálně, krátké vý
hony snadno se pi·eměiíují v plodonoše. 

Daří se v každé pudě, musí však býti teplá; 
polohy snáší i větrné, drží pevně na stromě. 

špatné vlastnosti : V studené, mokré pudě Sf\ 
ned.aří, listy předčasně opadávají. 

Upotřebení: Jest vhodná pro stůl a dá se 
jinak zužitkovati. 

Synonyma : President Drouard. 

98 

89. Drouardova. 

VANĚK, Josef. Lidová pomologie II. Hrušky 100 nejdůležitějších odrůd.  
1. vyd.  Chrudim: Nakladatelství zahradnické literatury Josef Vaněk, 1936.




